UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT

V/v tham dự lớp tập huấn bồi dưỡng cán

bộ quản lí, giáo thực hiện Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 (Mô đun 3 dành

cho cán bộ quản lí, Mô đun 2 và 3 dành

cho giáo viên)

Tân Hồng, ngày 15 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH-THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 411/KH-PGDĐT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức hội nghị bồi dưỡng cán bộ quản lí,

giáo thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Mô đun 3 dành cho cán bộ

quản lí, Mô đun 2 và 3 dành cho giáo viên).

Phòng Giáo dục và Đào tạo triệu tập cán bộ quản lí, giáo thực hiện bồi dưỡng

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Mô đun 3 dành cho cán bộ quản lí, Mô đun

2 và 3 dành cho giáo viên), cụ thể như sau:

1. Đại điểm, thời gian và thành phần

a. Địa điểm:

- Lớp GVCN: (chia làm 02 lớp)

+ Lớp 1: Hội trường Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

Tân Hồng. (Gồm các trường TH: Bình Phú, Dinh Bà, Tân Hộ Cơ 1, Tân Hộ cơ 2,

Thông Bình 1, Thông Bình 2, Thông Bình 3, Tân Thành A1, Tân Thành A2, Tân

Thành A3, Tân Thành B1, Tân Thành B2, TH-THCS Cả Găng, TH-THCS Thống

Nhất).

+ Lớp 2: Hội trường Trung tâm Văn hóa học tập cộng đồng xã Tân Công chí.

(Gồm các trường TH: An Phước 1, An Phước 2, Giồng Găng, Tân Phước, Tân

Phước 3, Trần Phú, Nguyễn Huệ, Tân Công Chí 1, Tân Công Chí 2).

- Lớp GV Âm nhạc: Hội trường Trường TH Nguyễn Huệ.

- Lớp GV Mĩ thuật: Hội trường Trường TH Trần Phú.

- Lớp GV Giáo dục thể chất: Hội trường Trường TH Nguyễn Huệ.

- Lớp GV Tin học và Công nghệ : Hội trường Trường TH Trần Phú.

b. Thời gian:

- Lớp GVCN: 05 ngày (Từ ngày 17/4 đến ngày 25/4/2021)

- Lớp GV Âm nhạc: 1,5 ngày (ngày 16/4/2021 và sáng ngày 17/4/2021)

- Lớp GV Mĩ thuật: 1,5 ngày (ngày 16/4/2021 và sáng ngày 17/4/2021)

2

- Lớp GV Giáo dục thể chất: 1,5 ngày (ngày 22/4/2021 và sáng ngày

23/4/2021)

- Lớp Tin học và Công nghệ: 1,5 ngày (ngày 22/4/2021 và sáng ngày

23/4/2021)

c. Thành phần tham dự

- Lớp GVCN: Gồm Hiệu trưởng, Phó Hiệu  trưởng các trường Tiểu học, TH-

THCS.

- Lớp các môn Âm nhạc, Mĩ thuật, Giáo dục Thể chất, Tin học và Công

nghệ: Gồm 01 Phó Hiệu trưởng, giáo viên tất cả các môn chuyên nêu trên.

Lưu ý: Ngày 24/4/2021 tất cả CBQL tham gia học trực tuyến mô đun 3 tại

trường THPT Tân Hồng.

Đối với trường TH-THCS Cả Găng, TH-THCS Thống Nhất giáo viên các

môn Âm nhạc, Giáo dục thể chất, Tin học và công nghệ, Mĩ thuật chỉ tham gia học

trực tiếp đối với cấp tiểu học, làm bài học online ở cấp THCS.

2. Nội dung

Thực hiện theo Kế hoạch số 411/KH-PGDĐT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức hội nghị bồi dưỡng cán bộ quản lí,

giáo thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Mô đun 3 dành cho cán bộ

quản lí, Mô đun 2 và 3 dành cho giáo viên).

3. Chuẩn bị của các trường Tiểu học, TH-THCS.

- Hiệu trưởng các trường yêu cầu giáo viên nghiên cứu kĩ Thông tư số

32/2018/TT-BGDĐT và trả lời trước các câu hỏi mà Phòng GDĐT đã chuyển về

cho các trường, hoàn thành nội dung học tập online trước khi tập huấn trực tiếp.

- Giáo viên mang theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, sách giáo khoa

hiện hành các khối lớp mình đang giảng dạy, các tài liệu có liên quan để cùng

nghiên cứu và trao đổi trực tiếp với báo cáo viên.

- Giáo viên phải hoàn thành việc học online trước khi tham gia tập huấn trực

tiếp trước 5 ngày.

- Sau đợt tập huấn trực tiếp, nhà trường yêu cầu giáo viên phải hoàn thành

giáo án trong thời gian 07 ngày đưa lên bài học online (có sự kiểm tra, đôn đốc để

giáo viên hoàn thành).

4. Báo cáo viên và các thành viên hỗ trợ (Kèm theo Quyết định số 57/QĐ-

PGDĐT ngày 14/4/2021 của Phòng GDĐT )

5. Phụ trách lớp cán bộ quản lý, giáo viên tập huấn

- Ông Phạm Văn Sô, Phó Trưởng phòng GDĐT, phụ trách chung, theo dõi,

chỉ đạo các lớp tập huấn trực tiếp.

3

- Ông Nguyễn Văn Mùi, Chuyên viên, theo dõi kiểm tra việc tham gia học

tập trực tiếp của CBQL, giáo viên; hỗ trợ báo cáo viên hoàn thành nhiệm vụ, phụ

trách lớp GVCN tại trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thanh huyện.

- Ông Trương Khắc Dũng, Chuyên viên Phòng GDĐT phụ trách lớp GVCN

tại Trung tâm văn hóa học tập cộng đồng xã Tân Công Chí.

- Ông Nguyễn Thanh Mãnh, giáo viên trường TH Thông Bình 2; ông

Nguyễn Trung Trực, giáo viên trường TH Trần Phú, bà Hồ Thị Tiền giáo viên

trường TH Nguyễn Huệ, bà Nguyễn Tùng Dương, giáo viên trường TH Tân Thành

A2 phụ trách lớp Tin học và Công nghệ.

- Ông Nguyễn Trọng Đức, giáo viên trường TH Thông Bình 2; ông Lê Văn

Đức, giáo viên trường TH Giồng Găng; ông Nguyễn Văn Điền giáo viên trường

TH Thông Bình 3 phụ trách lớp Giáo dục thể chất.

- Ông Bùi Minh Vương, giáo viên trường TH Tân Thành B2; ông Nguyễn

Văn Sang, giáo viên trường TH Tân Phước 3 phụ trách lớp Mĩ thuật.

- Bà Hồ Thị Tốt, giáo viên trường TH Tân Thành B1; bà Lê Thị Kim Thủy,

giáo viên trường TH Thông Bình 1 phụ trách lớp Âm nhạc.

- Ông Tạ Minh Hùng, giáo viên trường TH Tân Hộ Cơ 1, Tổ trưởng nhóm

báo cáo viên phụ trách chụp hình các hoạt động học tập của học viên, hàng ngày

báo cáo các nội dung đã triển khai tập huấn cho Ban tổ chức lớp học.

- Giáo viên cốt cán cấp huyện hỗ trợ xuyên suốt trong quá trình diễn ra lớp

tập huấn.

6. Kinh phí

Phòng Giáo dục và Đào tạo chi kinh phí thuê hội trường, nước uống cho đại

biểu giáo viên dạy các lớp và giáo viên dạy các môn chuyên.

Các đơn vị cử cán bộ quản lý, giáo viên tham dự tập huấn thanh toán công

tác phí theo quy định tài chính hiện hành.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH-THCS  cử cán bộ

quản lý, giáo viên tham dự tập huấn đúng thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Mùi.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Sô

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-15T15:18:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Văn Sô<pvso.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-15T15:31:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-15T15:33:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!